PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

DJE/TRT 23ª Região n. 345 de 23.10.2007 (3ªf), páginas 07/08.
Data de Publicação, cfe art. 4º , § 3º, da Lei 11.419/2006 : 24/10/2007 (4ªf).

1

EM MESA

Resolução Administrativa
n. 174/2007

Aprova a formação das equipes para a
construção do Mapa Estratégico
Institucional.

“C E R T I F I C O  que, o egrégio Tribunal Regional do
Trabalho da 23ª Região, na Vigésima Nona Sessão Ordinária , hoje realizada,
sob a presidência do Excelentíssimo Desembargador João Carlos Ribeiro de
Souza , Presidente, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores
Osmair Couto , Vice-Presidente, Leila Conceição da Silva Calvo , Roberto
Benatar , Tarcísio Régis Valente , Luiz Ricardo Alcântara e do
Excelentíssimo Procurador do Trabalho Bruno Gomes Borges da Fonseca .
Ausente a Excelentíssima Desembargadora Maria Berenice Carvalho Castro
Souza , em gozo de folga compensatória, conforme Portaria TRT SGP GP n.
529/2007,

Considerando  que o Conselho Nacional de Justiça (CNJ),
atribuiu algumas competências, dentre elas a definição do planejamento
estratégico, dos planos de metas e avaliação institucional, com o objetivo de
aumento da eficiência e celeridade da prestação jurisdicional;

Considerando a Proposta de Gestão do TRT 23ª Região para
o biênio 2007-2009, que prevê o direcionamento da gestão através do
planejamento estratégico institucional;

Considerando  que a promoção da política de planejamento
será baseada na metodologia do sistema gerencial Balanced Scorecard –
BSC;.

Considerando que a construção do Mapa Estratégico
Institucional, através do Balanced Scorecard, prevê a formação de 3 (três)
equipes para o desenvolvimento dos trabalhos necessários;

R E S O L V E U, por unanimidade, aprovar a formação das
equipes para a construção do Mapa Estratégico Institucional da seguinte forma:

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

DJE/TRT 23ª Região n. 345 de 23.10.2007 (3ªf), páginas 07/08.
Data de Publicação, cfe art. 4º , § 3º, da Lei 11.419/2006 : 24/10/2007 (4ªf).

2

Equipe de Líderes:
• João Carlos Ribeiro de Souza – Desembargador Presidente (Patrocinador);
• Osmair Couto – Desembargador Federal do Trabalho;
• Tarcísio Régis Valente - Desembargador Federal do Trabalho;
• Luiz Ricardo de Alcântara - Desembargador Federal do Trabalho;
• Roseli Daraia Moses Xocaira – Juíza Titular da 5ª VT de Cuiabá;
• Deizimar Mendonça Oliveira – Presidente da AMATRA 23;
• José Pedro dos Reis – Procurador Chefe PRT/MT;
• Francisco Anis Faiad – Presidente OAB/MT;
• Pedro Aparecido de Souza – Presidente do SINDIJUFE;
• Sueli Astolfo – Secretária Geral da Presidência;
• Simonei Luiz Teixeira Simioni – Diretor Geral.

Equipe de Líderes Ampliada:
• Diretores de Secretaria;
• Diretores;
• Assessores.

Equipe de Desenvolvimento:
• José Silva Barbosa – APG;
• Adalberto Henrique Sé Balão – DTI;
• Adriana Paula Barbosa da Silva – GP;
• Alexandrino Alencar de Abreu Filho – DTI;
• Aparecida Iara Pereira Molina – DGP;
• Christine Ribeiro Gili – APG;
• Cintia Ferreira Oivane Caron – APG;
• Cristovão Henrique de Souza Maciel – APG;
• Heitor Rodrigues – DG;
• Jeronimo Vicente Farias – DGP;
• Luiza Emiko Yabe Saga – GP;
• Marcelo Massayuki Kobayashi – DTI;
• Reginaldo Garcia Dupim – DTI.

Esta Resolução Administrativa entra em vigor na data de sua
publicação.

Cuiabá-MT, 18 de outubro de 2007 (quinta-feira).

José Lopes da Silva Júnior

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

DJE/TRT 23ª Região n. 345 de 23.10.2007 (3ªf), páginas 07/08.
Data de Publicação, cfe art. 4º , § 3º, da Lei 11.419/2006 : 24/10/2007 (4ªf).

3

Secretário do Tribunal Pleno